
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHÚC LỢI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:       /QĐ-UBND Phúc Lợi, ngày      tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đổi tên tổ dân phố, ghép cụm dân cư vào tổ dân phố 

trên địa bàn phường Phúc Lợi 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÚC LỢI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1656/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Uỷ ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của thành phố 

Hà Nội năm 2025; 

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ hướng 

dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư 14/2018/TT-BNV 

ngày 03/12/2018 của Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 

04/2012/TT-BNV; Thông tư số 05/2022/TT-BNV ngày 23/5/2022 của Bộ Nội vụ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 04/2012/TT-BNV;  

Căn cứ Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 19/9/2019 của UBND 

thành phố Hà Nội về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của thôn, tổ 

dân phố trên địa bàn thành phố Hà Nội; Quyết định số 08/2020/QĐ-UBND ngày 

17/4/2020 của UBND thành phố Hà Nội về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Quy chế tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố trên địa bàn thành phố Hà 

Nội ban hành kèm theo Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND;  

Căn cứ Công văn số 4168/BNV-CQĐP ngày 23/6/2025 của Bộ Nội vụ về 

hướng dẫn một số nội dung sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành chính; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 25/7/2025 của HĐND lâm thời 

phường Phúc Lợi về việc đổi tên tổ dân phố, ghép cụm dân cư vào tổ dân phố trên 

địa bàn phường Phúc Lợi. 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đổi tên 15 tổ dân phố trên địa bàn phường như sau: 

 - Tổ dân phố số 30 (tên cũ: tổ dân phố số 01 thuộc phường Phúc Đồng cũ) 

- Tổ dân phố số 31 (tên cũ: tổ dân phố số 02 thuộc phường Phúc Đồng cũ) 

-Tổ dân phố số 32 (tên cũ: tổ dân phố số 03 thuộc phường Phúc Đồng cũ) 

- Tổ dân phố số 33 (tên cũ: tổ dân phố số 04 thuộc phường Phúc Đồng cũ) 

- Tổ dân phố số 34 (tên cũ: tổ dân phố số 05 thuộc phường Phúc Đồng cũ) 

- Tổ dân phố số 35 (tên cũ: tổ dân phố số 11 thuộc phường Phúc Đồng cũ) 



- Tổ dân phố số 36 (tên cũ: tổ dân phố số 12 thuộc phường Phúc Đồng cũ) 

- Tổ dân phố số 37 (tên cũ: tổ dân phố số 08 thuộc phường Phúc Đồng cũ) 

- Tổ dân phố số 38 (tên cũ: tổ dân phố số 09 thuộc phường Phúc Đồng cũ) 

- Tổ dân phố số 39 (tên cũ: tổ dân phố số 10 thuộc phường Phúc Đồng cũ) 

- Tổ dân phố số 40 (tên cũ: tổ dân phố số 15 thuộc phường Phúc Đồng cũ) 

- Tổ dân phố số 41 (tên cũ: tổ dân phố số 16 thuộc phường Phúc Đồng cũ) 

- Tổ dân phố số 42 (tên cũ: tổ dân phố số 17 thuộc phường Phúc Đồng cũ) 

- Tổ dân phố số 43 (tên cũ: tổ dân phố số 16 thuộc phường Việt Hưng cũ) 

- Tổ dân phố số 44 (tên cũ: tổ dân phố số 15 thuộc phường Việt Hưng cũ) 

Điều 2. Ghép cụm dân cư vào tổ dân phố liền kề như sau: 

- Ghép cụm dân cư thuộc phường Giang Biên cũ vào tổ dân phố số 01. 

- Ghép 02 cụm dân cư thuộc phường Thạch Bàn và xã Cổ Bi cũ vào tổ dân 

phố số 29. 

- Ghép cụm dân cư tòa L1 đến L4 chung cư Le Grand Jardin Phúc Đồng vào 

tổ dân phố số 38 (tên cũ: tổ dân phố số 09 thuộc phường Phúc Đồng cũ). 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND-UBND, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Trưởng 

các phòng, ban, đơn vị, các tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Sở Nội vụ TP; 

- Thường trực ĐU, HĐND, UBND phường; 

- UB MTTQ, các đoàn thể phường; 

- Như Điều 3; 

- Lưu VT, VHXH(NV). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thanh Hằng 

 


		2025-07-26T11:35:57+0700


		2025-07-26T12:00:29+0700


		2025-07-26T15:29:30+0700


		Nguyễn Thị Thanh Hằng
	2025-07-28T09:43:32+0700
	Signer's office
	Nguyễn Thị Thanh Hằng
	Signing document


		2025-07-28T09:46:21+0700


		2025-07-28T09:46:21+0700


		2025-07-28T09:46:21+0700




